
 
 

 
 
 
 
  

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

----------------------------------        
              ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง       
ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 มาตรา 13,14  
และมาตรา 15 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ์  เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2547 ข้อ 18,19 และข้อ 
20  องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง           
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ประเภทของพนักงานจ้าง ช่ือตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง   
     1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา    

1.1.1 ตำแหน่ง ผู้ชว่ยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (กองคลัง)          จำนวน  1  อัตรา 
                    * รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้(ผนวก ก.) 
                    2. คณุสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา       
และการเลือกสรร 
                       2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
     ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามและข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2547 ดังนี้ 
                          (1) มีสญัชาติไทย 
                          (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีและไม่เกิน  60 ป ี
                          (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่
สม ประกอบหรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.) กำหนดสำหรับพนักงานส่วนตำบล 
ดังนี้  

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม                   
            (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
   (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม            
   (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
                               (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 



 

- 2 - 
 

    (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
                       (6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามมาตรฐาน
ทั่วไปหลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอ่ืน 
    (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา      
เว้นแต่เป็นโทษ สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
                 (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
                       หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง 
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิก           
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิ จ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่มี
โรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 
              2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
           ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้(ภาคผนวก ก.) 
     3.  การรับสมัคร 
               3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครและเอกสารต่างๆด้วยตนเองต่อ
เจ้าหน้าที่รับสมัครฯ ตั้งแต่วันพุธที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 – วันศุกร์ที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ.2567 (ในวัน
และเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 16.30 น.)  ณ  สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  หมู่ที่   
๑๐ ตำบลหาดขาม  อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ผู้สมัครสามารถดาวน์โหลดเอกสารการสมัครได้ที่เว็บไซต์ 
www.hadkham.go.th สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่  032-822269 
                                  3.2 เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
                                 3.2.1 ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยการกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องและครบถ้วน พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนามารับรองความถูกต้อง อย่างละ 1 ชุด มายื่นในวันรับ
สมัคร ดังต่อไปนี้ 

 
 

                                 (1)  สำเนาวุฒิการศึกษาและหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียน ที่ระบุสาขาที่จะ
สมัครสอบ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องอย่างละ 1 ฉบับ  
                                 (2)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่
เกิน  1 ปีและให้ผู้สมัครเขียน ชื่อ- สกุล ไว้ด้านหลังรูปทุกใบ     จำนวน  ๓  รูป       
                        (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมตัวจริง     จำนวน  ๑  ชุด                      
                                 (4) สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมฉบับจริง                       จำนวน  1  ชุด 
                                 (5) ใบรับรองแพทย์ ทีแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบลกำหนดซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือนนับแต่วันตรวจร่างกาย      จำนวน 1 ฉบับ 
                                 (6) เอกสารแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  (ถ้ามี)   จำนวน 1 ฉบับ 
                                 (7) ใบแสดงความรู้ความสามารถพิเศษ  (ถ้าม)ี   จำนวน 1 ฉบับ 
                        (8) เอกสารอ่ืนๆ เช่น ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร ใบผ่านการปฏิบัติงานด้านต่าง  ๆ        



 

- 3 - 
 

         (9) สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย สำหรับตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์            
            (10) ให้ผู้สมัครรับรองว่า ตนเองเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตรงตามประกาศรับสมัครสอบหาก
ปรากฏภายหลังว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในการรับสมัครสอบคัดเลือกแล้ว ให้ถือว่า
ผู้สมัครสอบรายนั้นขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่ส อบ
คัดเลือกได้ พร้อมกับรับรองสำเนาเอกสารที่ยื่นสมัครทุกแผ่น 
                               (11) สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ  A๔  เท่านั้น 
   (12) แต่งกายด้วยชุดสุภาพ 
    สุภาพบุรุษ 
          1. ผมทรงสุภาพ 
          2. เสื้อเชิ้ตแขนสั้น หรือแขนยาว สีอ่อน หรือสีสุภาพ สวมทับชายเสื้อไว้ในกางเกง 
          3. กางเกงขายาว แบบสุภาพ สีดำ สีกรมท่า หรือสีเทา 
          4. รองเท้าหุ้มส้น แบบและสีสุภาพ 
    สุภาพสตรี  
          1. ผมทรงสุภาพ 

       2. เสื้อเชิ้ตแขนสั้น หรือแขนยาว สีอ่อน หรือสีสุภาพ มีความหนาพอสมควร ตัวเสื้อ  
ขนาดพองาม สวมทับชายเสื้อไว้ในกระโปรง 

       3. กระโปรงแบบสุภาพ สีดำ สีกรมท่า หรือสีเทา ความยาวคลุมเข่า 
       4. รองเท้าหุ้มส้น แบบและสีสุภาพ 

 

                                      **ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

                               3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
                               - ผูส้มัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหน่งละ 100 บาท(หนึ่งร้อยบาทถ้วน)เมื่อ
สมัครแล้วค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
                     3.4  เงื่อนไขในการสมัคร 
            ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำ
ให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้า
รับการสรรหาและการเลิกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น  
                    4.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
      4.1 องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะและ
ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป(ภาค ก.)และภาคความรู้ความสามรถเฉพาะตำแหน่ง(ภาค ข.)หลังจากได้รับการตรวจ
คุณสมบัติถูกต้องแล้วในวันจันทรท์ี่ 27 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลหาดขาม อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ หรือทาง www.hadkham.go.th 
                   4.2 องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันอังคารที่ 28 
พฤษภาคม ๒๕67 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม                                                                                                                          
     
 

http://www.hadkham.go.th/


 

- 4 - 
 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
                    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครแนบทา้ยประกาศนี้ (ภาคผนวก ข.) 
                    6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
                     ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะทุกภาค 
รวมกัน  3 ภาค  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ในกรณีที่
คะแนนรวมเท่ากันให้ตัดสินดังนี้ 
                    7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
                     องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ 
คะแนนสอบที่ได้ ในพุธ ที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม หรือทาง 
www.hadkham.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี 
นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
                     8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
                         ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม กำหนด 
   

       จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
     ประกาศ ณ วันที่  7  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
                                                                              

                                                                    
                                                                       (นายบุญรอด  เขียวเพชร) 
                                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.hadkham.go.th/


 
 

ภาคผนวก ก. 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ลงวันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
------------------------------------------------------------------ 

1.ประเภทพนักงานจ้าง /  พนักงานจ้างตามภารกิจ (จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา)    

ชื่อตำแหน่งประเภทตำแหน่ง    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (กองคลัง)   
ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับเดียวต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานด้านประชาสัมพันธ์ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย        
              โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้               
   1.ด้านการปฏิบัติการ                  

              1.1 จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพ่ือให้งานเป็นไปอย่าง  
ถูกต้องตามระเบียบ  ข้อบังคับ  หนังสือสั่งการและตามเป้าหมายที่กำหนด 

               1.2 รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพ่ือใช้ประกอบในการทำงบประมาณประจำปี 
ของหน่วยงาน  และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพ่ือให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบิกจ่ายเงิน 

               1.3  ดำเนินการรับ - จ่าย เงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการรับ -  
จ่ายเงินเป็นไปอย่างสะดวกถูกต้องและครบถ้วน 

               1.4   รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสาร ใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและบัญชีต่าง ๆ  
ทีเ่กี่ยวข้อง เพ่ือให้ง่ายและสะดวกในการค้นหา และเป็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอิง การดำเนินการต่าง ๆ ทางการเงิน 
และบัญชี 

               1.5  ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพ่ือให้เกิดความถูกต้องในการ 
ปฏิบัติงาน 

               1.6   ร่างหนังสือโต้ตอบต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ เพ่ือให้เกิดความ 
ถูกต้องตรงตามมาตรฐานและระเบียบที่กำหนดไว้ 

               1.7   ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ 
งานการเงินและบัญชี เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  

2. ด้านการบริการ 
     2.1  ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา  

หน่วยงานราชการ  เอกชน  และประชาชนทั่วไป  เพ่ือถ่ายทอดความรู้ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ 
               2.2   ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือขอความ 

ช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการเงินและบัญชี  และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการ
ทำงานของหน่วยงาน 



 
 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง/        
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

          
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ค่าตอบแทน 

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือ
ทางบัญชี พาณิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทาง
บริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป ต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต)
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

9,400.-บาท 

2. ได้รับการประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี พาณิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (สำหรับทางการ
บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป จะต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า 9 หน่วยกิต) หรือ
ในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

10,840.-บาท 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี พาณิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (สำหรับทางการ
บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป จะต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า 15 หน่วยกิต) 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

11,500.-บาท 

 
ระยะเวลาการจ้าง 
     ทำสัญญาจ้างได้ไม่เกินคราวละ  3  ปี (ตามระยะเวลา แผนอัตรากำลัง 3 ปี) 

               ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเป็นขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
 
...........................................................................................  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                       ภาคผนวก ข 
 

                                                  การกำหนดและประเมินสมรรถนะ 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที ่7 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕67 

 
พนักงานจ้างตามภารกิจ  
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1.  ความรู้ 
     (ความรู้ในหลักวิชาการท่ีเกี่ยวกับงานใน 
หน้าที่ของตำแหน่งที่จะจ้าง) 
     1.1 ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
     1.2 ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
 
2.  คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    2.1  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
    2.2  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
    2.3  มนุษย์สัมพันธ์ 
    2.4  ทัศนคติ  แรงจูงใจ 
 

50 
 

 
 
 

 
50 

 

 
  - โดยวธิีการสอบข้อเขียน (ปรนัย) 25 ข้อ 
 
 
 

 
- โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

 

รวม 100    
 
 
 
 


